
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 1-11-59/00-22-16 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Эппл Рус» (107031, г. Москва, ул. Петровка, д. 5;
ИНН: 7707767220), компанией Apple Holding B.V. (Leidseplein 29, Amsterdam, 1017PS,
Netherlands; Company code: 08058671), компанией Apple Sales Ireland (Hollyhill
Industrial Estate, Hollyhill, Cork, Republic of Ireland; Registration number: 86705),
компанией Apple Operations International (Hollyhill Industrial Estate, Hollyhill, Cork,
Republic of Ireland; Registration number: 76941), компанией Apple Inc. (1 Infinite Loop,
Cupertino, CA 95014, USA; Employer Identification Number: 94-2404110) части 5 статьи
11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-11-59/00-22-16 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<...>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
Федеральной антимонопольной службы Цариковского А. Ю.


